[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2013                                             №103                        х. Верхнеподпольный
Об утверждении перечня

 муниципальных программ
Верхнеподпольненского

сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Чурсина А.А..
Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                      Терских Т.Н.
Приложение

к постановлению Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения

от 30.09.2013 г.  № 103
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения
	Ответственный
 исполнитель
	    Основные направления
        реализации

	1.
	 «Комплексное благоустройство территории Верхнеподпольненского сельского поселения»

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	обеспечение благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха граждан; приведение в качественное состояние элементов благоустройства;  содержание мест захоронений; освещение улиц; озеленение территории

	2.
	 «Развитие Физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий Верхнеподпольненского сельского поселения »

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	развитие массовой физической
культуры и спорта; совершен-
ствование системы физического воспитания населения; развитие
инфраструктуры сферы физиче
ской культуры и спорта

	3.
	 «Развитие коммунального хозяйства Верхнеподпольненского сельского поселения »

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	развитие
коммунальной инфраструктуры; организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; организация газоснабжения и водоснабжения

	4.
	 "Пожарная безопастность и защита населения и территории Верхнеподпольненского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций ."

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	обеспечение защиты населения,
территорий, объектов жизнеобеспечения населения и
других важных объектов
от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности;
предупреждение чрезвычайных
ситуаций

	5.
	«Развитие муниципальных бюджетных учреждений культуры Верхнеподпольненского сельского поселения  »

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	развитие сельских домов культуры; развитие библиотечного дела; сохранение памятников; формирование единого культурного пространства

	6.
	 «Содержание внутрипоселковых дорог на территории Верхнеподполненского сельского поселения»

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	обеспечение надежного, устойчивого функционирования дорожного хозяйства

	7.
	 Программа по энергосбережению и повышению энергетической  эффективности Верхнеподпольненского сельского поселения .

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	8.
	 «Развитие муниципальной службы в Верхнеподпольненском сельском поселении »

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	развитие муниципальной службы, создание кадрового резерва, обучение

	9.
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Верхнеподпольненского сельского поселения»
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	Формирование в молодёжной среде духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения.

	10.
	 «Ведение учета, регистрация и распоряжение муниципальным и бесхозным имуществом Верхнеподпольненского сельского поселения»

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, оформление бесхозных объектов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

   К  ПРОЕКТУ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
По вопросу: «Об утверждении перечня

 муниципальных программ
Верхнеподпольненского

сельского поселения»

Проект постановления вносит: Начальник сектора экономики и финансов      Администрации   Верхнеподпольненского сельского поселения А.А.Чурсин

Записи о согласовании  проекта решения

	Наименование организации, должность, фамилия и инициалы сотрудника
	Дата согласования
	Подпись руководителя (возражения оформляются отдельным документом, прилагаемым к листу согласования)

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения

	 Зам. Главы Администрации  Верхнеподпольненского сельского поселения                Дашкова И.С.

	Главный специалист бухгалтер             Сердюк М.В.

	Ведущий специалист Денежная И.В.

	Ведущий специалист Бузунова И.Г.

Подпись ответственного за подготовку проекта  ________  А.А.Чурсин

                                                                                            «____» _____________

PAGE